
  

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (CH)   
 

C.F. 80002170696 E-Mail: chic82800g@istruzione.it  -  chic82800g@pec.istruzione.it Tel. :085/817193 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. digitale                                   Francavilla al Mare, 06/02/2023 

 
AI COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO  

AL DSGA 
A TUTTO IL PERSONALE 

AGLI ATTI 
AL SITO WEB  

Sezione PNRR e Albo on-line 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per l’attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 
Azione 1 - Next Generation Classrooms. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in materia di 

istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016/2018; 

VISTO il Decreto prot. n. 218 dell’08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 al suddetto Decreto che assegna a questa istituzione scolastica risorse pari a euro 

194.688,99 (centonovantaquattromilaseicentoottantotto/99) per le azioni relative all’investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, fra le istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATA la necessità di istituire un Team di lavoro per lo sviluppo delle azioni progettuali in 

oggetto, che preveda la presenza dell’Animatore e del Team digitale, oltre ai componenti del Nucleo 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




  

interno di valutazione e del personale resosi disponibile; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  del verbale n. 3 del 27/10/2022; 

VISTE le ISTRUZIONI OPERATIVE del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 107624 del 21/12/2022; 

ATTESO CHE il gruppo di lavoro opererà per perseguire i seguenti risultati: 
- predisposizione di una proposta progettuale da sottoporre ad approvazione del Collegio dei 

Docenti in coerenza con le indicazioni del documento Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di 
classi innovative 

- implementazione del numero di aule attrezzate per la didattica digitale/tecnologie 
immersive/lavoro cooperativo e sul potenziamento dei laboratori, con rinnovo 
delle attrezzature e degli arredi, 

                              DECRETA 
la costituzione del GRUPPO DI LAVORO “SCUOLA 4.0” dell’Istituto Comprensivo “F. Masci” di 

Francavilla al Mare (CH), come di seguito riportato: 
 

COMPONENTI GRUPPO DI LAVORO “SCUOLA 4.0” 

DI MASCIO GABRIELLA Dirigente Scolastico Membro di diritto 

PICCIRILLI UGO Docente Referente Animatore Digitale 

CORVELLI MAURIZIO Docente Team digitale 

TUNNERA SIMONA Docente Team digitale 

D’URBANO FRANCESCO  Docente Team digitale 

SORRENTINO CARMELA Docente Team digitale 

IACOBUCCI FRANCA Docente Nucleo Interno di Valutazione 

BOCCARDI ROBERTA Docente Nucleo Interno di Valutazione 

MAMMARELLA IOLANDA Docente Nucleo Interno di Valutazione 

PIERGIOVANNI BARBARA Docente Nucleo Interno di Valutazione 

CERNICCHIARO PINA Docente Nucleo Interno di Valutazione 

NOZZI MARIA CONCETTA Docente Delibera del Consiglio 

 
Il gruppo di lavoro: 

- opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR secondo le indicazioni e 

le direttive fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione e del Merito; 

- definirà in autonomia un calendario di incontri. Di ogni seduta il gruppo di lavoro redigerà apposito 

verbale da conservare agli atti della scuola; 

- stabilirà internamente ed in autonomia ruoli e funzioni da espletare (coordinamento, verbalizzazione, 

ecc). 

La misura del compenso Lordo dipendente per i membri del GRUPPO DI LAVORO è a carico del    

MOF e sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2022/23. 

La presente determinazione è pubblicata in Albo pretorio online, in Amministrazione trasparente e 

nell’apposita sezione del sito istituzionale.  

                   
                  Il Dirigente Scolastico 
                     Gabriella Di Mascio 
                       Documento firmato digitalmente 

 


		2023-02-06T13:57:26+0100
	GABRIELLA DI MASCIO




